АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»___________  20 __ г.                                                                № ___
пгт. Оловянная

О совершенствовании работы по ведению воинского
учета и бронирования на территории Оловяннинского района

В соответствии с Федеральным законом  от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом  от 26 февраля 1997 г. № 31- ФЗ  «О мобилизационной подготовке в Российской Федерации», Положением о воинском учете, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719, Планом основных мероприятий  на 2016 год, в целях совершенствования работы по ведению воинского учета и бронирования в администрациях сельских, городских поселений, в организациях, на предприятиях, независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»
          п о с т а н о в л я е т:
        1. Рекомендовать главам администраций городских, сельских поселений:

 - устранить недостатки, выявленные в ходе проведения проверок организации воинского учета, проведенных в 2016 году;

 - исключить случаи нецелевого расхода субвенций, выделяемых на осуществление полномочий по первичному воинскому учету. Представлять в военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края ежемесячный доклад о выплате заработной платы и расходовании денежных средств на содержание военно-учетных работников;

- военно-учетным работникам своевременно проводить оповещение граждан о вызове в военный комиссариат и контролировать их явку;
      2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий Оловяннинского района, независимо от форм их собственности:

- организацию ведения воинского учета и бронирования осуществлять в строгом соответствии с инструкцией по ведению воинского учета в организациях;

- осуществлять контроль за своевременностью ведения личных карточек формы Т-2 и представления донесений по гражданам, пребывающим в запасе, в военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края;

- при приеме на работу  у граждан, пребывающих в запасе, проверять военные билеты (временные удостоверения, выданные взамен военного билета);

- устанавливать состоят ли граждане, принимаемые на работу (учебу), на воинском учете, если не состоят, направлять их в  военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края;
- направлять в 2-х недельный срок в военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края необходимые сведения о гражданах, состоящих или обязанных состоять на воинском учете, принятых на работу (учебу) и уволенных с работы (отчисленных из образовательных учреждений);

- оповещать граждан о вызове в военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края;

- направлять сведения о численности работников организаций, в том числе забронированных за организацией на период мобилизации на военное время.

         3. Рекомендовать военному комиссару Оловяннинского района Забайкальского края:
- согласно плана основных мероприятий  на 2017 год провести занятия по ведению воинского учета и бронирования с главами администраций сельских, городских поселений, военно-учетными  работниками администраций, руководителями предприятий, независимо от форм собственности, и лицами, на которых возложено ведение воинского учета и бронирования;
- довести до руководителей план проведения проверок организации первичного воинского учета и сверок с документами первичного воинского учета;
- провести сверки документов первичного воинского учета в организациях и предприятиях, расположенных на территории поселения, в соответствии с утвержденными графиками;
- оказать помощь администрациям городских, сельских поселений, организациям, предприятиям в совершенствовании системы ведения воинского учета и бронирования.
          4. Рекомендовать начальнику  отдела  ОМВД РФ по  Оловяннинскому району:
- организацию воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, проходящих службу в органах внутренних дел, осуществлять в порядке, установленном  Положением о воинском учете, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719;

- снятие в военном комиссариате Оловяннинского района Забайкальского края с воинского учета граждан, поступивших на службу в органы внутренних дел Оловяннинского района, производить по мотивированным ходатайствам, направляемым в военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края, с приложением именных списков и военных билетов;

- при увольнении со службы обязать их явиться в 2-х недельный срок в военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края для постановки на воинский учет и письменно известить об их увольнении военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края;

- ежегодно, в срок до 1 февраля (по состоянию на 1 января текущего года),    представлять в военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края сведения о количестве граждан, пребывающих в запасе и проходящих службу в органах внутренних дел на территории  Оловяннинского района по форме,  до 1 октября - справки на граждан,  подлежащих призыву на военную службу, подтверждающие прохождение военной службы в органах внутренних дел.
          5. Предложить председателю   Оловяннинского   районного   суда   в  2-х  недельный  срок  сообщать  в  военный комиссариат  Оловяннинского района Забайкальского края:

 - о возбуждении или прекращении ими уголовных дел в отношении граждан, состоящих или обязанных состоять на воинском учете;

- о вступлении в законную силу приговоров в отношении граждан, состоящих или обязанных состоять на воинском учете, с направлением в военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края воинских документов граждан, осужденных к обязательным работам, исправительным работам, ограничению свободы, аресту или лишению свободы.

          6. Рекомендовать заведующей отделом ЗАГС Оловяннинского района Департамента ЗАГС Забайкальского края:

- предоставлять каждые две недели (14 дней) по понедельникам сведения о внесении изменений в акты гражданского состояния и о государственной регистрации смерти граждан, состоящих (обязанных состоять) на воинском учете в военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края.

          7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на военного комиссара Оловяннинского района Забайкальского края.

          8. Управлению делами администрации муниципального района довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.
Руководитель администрации

муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

РАСЧЕТ – РАССЫЛКИ
доведения

1. Начальнику  отдела  ОМВД РФ по  Оловяннинскому району

2. Председателю   Оловяннинского   районного   суда
3.  Заведующей отделом ЗАГС Оловяннинского района Департамента ЗАГС Забайкальского края
Исп.___________________________________________________  И.Т.Яновская
СОГЛАСОВАНО: старший специалист по мобилизационной работе

администрации муниципального района__________________ В. Г. Бондаренко

управление делами: _____________________________________ Н.Л. Рябинина
юридический отдел  ____________________________________ _ Т.Б. Рыжкова